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镇坪县高级中学建设项目跟踪
审计结果

（2023年12月21日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，镇坪县审计局派出审

计组，对镇坪县高级中学建设项目进行了跟踪审计。现将审计结果

予以公告。

一、项目基本情况

镇坪县高级中学建设项目，于2022年9月26日工程施工招投

标工作完成资格预审。2022年11月24日，经评审项目施工最高限

价40706.03万元。于2022年12月19日公开招投标，由中国建筑

第六工程局有限公司中标承建，中标金额40412.38万元；监理服务

由陕西利维工程项目管理有限公司中标，中标金额544.66万元。

2022年12月26日，县国心教育公司与中标单位签订了施工合同，

合同金额40412.38万元，工期780日历天，自2022年12月28日

至2025年2月14日。

该项目于2023年3月1日下达开工令。截至2023年10月31

日，该项目正在进行教学楼、宿舍楼等房建基础施工、边坡支护施

工、体育场基础施工等。

二、审计发现的主要问题及整改情况

1.拆迁工作进度缓慢，影响边坡治理施工进度。经审计指出
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问题后，县国心教育公司正在积极整改。具体整改结果由县国心教

育公司公告。

2.以前审计发现问题整改情况。2022 年度跟踪审计查出“项

目自筹资金筹措工作进展缓慢”的问题。经审计督促整改，该

项目资本金 5000 万元已全部到位。同时，落实贷款资金 39000

万元。该问题整改到位。

三、审计处理意见及建议

对上述问题，县审计局已依法出具了审计报告，并提出了审计

建议：县国心教育公司及相关单位应切实搞好拆迁工作的协调领导

和配合，推进项目加快建设。
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南江河牛头店等镇重点段治理工程竣工决算
审计结果

（2023年12月21日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，镇坪县审计局派出审

计组，对镇坪县南江河牛头店等镇重点段治理工程竣工决算审计。

现将审计结果予以公告。

一、工程项目基本情况

镇坪县南江河牛头店等镇重点段治理工程项目，2021年11月

1日，镇坪县发展和改革局《关于镇坪县南江河牛头店等镇重点段

治理工程初步设计的批复》（镇发改发〔2021〕663号）批复了该项

目初步设计。项目建设地点位于镇坪县城关镇、钟宝镇、牛头店镇、

华坪镇。建设规模及内容：治理河道4.02 千米，堤防工程总长度

3.05千米。工程总投资2093.97万元。

该工程由陕西星河水利水电勘测设计有限公司中标设计及勘察

等前期服务项目，由陕西卓阳建设工程有限公司中标工程监理服务

项目。2021年 11月 5日，镇坪县财政投资评审中心批复该工程最

高限价2048.35万元。该工程施工共分五个标段进行公开招投标，

分别由安康市宏泰建筑工程有限公司、安康市花园建筑工程有限公

司、陕西航建建设工程有限公司、陕西龙翀建设工程有限公司、陕

西钜锋建筑工程有限公司中标承建，中标总金额1686.03万元。镇
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坪县农业农村和水利局分别与中标公司签订了施工合同，合同工期

150天，自2021 年 12 月 30日至 2022 年 5月 30日。2022 年 6月

五个标段竣工初验，验收结论为合格。

截至2023年10月31日，该项目下达涉农整合资金2000万元，

实际到位资金1999.69万元。项目完成总投资1958.12万元。已支

付工程款1515.68万元，支付待摊费用108.17万元。

二、审计发现的主要问题及整改情况

核减建设单位多报结算工程款47.95万元。经审计指出问题后，

县农水局据实办理了工程款结算。

三、审计处理及建议情况

对上述问题，审计局已依法出具了审计报告，并提出了审计建

议：加强工程现场管理，严格工程量签证和工程结算的审核把关，

节约国家建设资金。
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镇坪县医院医技综合楼建设项目跟踪
审计结果

（2023年12月21日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，镇坪县审计局派出审

计组，对镇坪县医院医技综合楼建设项目进行了跟踪审计。现将审

计结果予以公告。

一、基本情况

镇坪县医院医技综合楼建设项目，在镇坪县医院的高度重视

和施工单位的精心组织下，工程形象进度较快，较好完成了工程主

体建设内容。截至 2023 年 10 月 31 日，医技综合楼主体封顶，

正在进行室内外装饰装修。

该项目资金总收入 8103.76 万元。共计支付工程款及待摊

费用 5455.95 万元。

二、审计发现的主要问题及整改情况

1.未按合同约定工期竣工。该项目约定工期自2022年2月10

日至2023年10月6日。截至审计时，该工程未能如期竣工。经审

计指出问题后，县医院正在积极整改，具体整改结果由县医院公告。

2.以前年度跟踪审计发现问题整改情况。2022年跟踪审计查出

“项目经理长期未到工地现场履职,未严格落实建筑工人实名制管

理要求”的问题。县医院高度重视问题整改工作，已督促施工单位



- 6 -

项目经理、监理单位总监按要求履职驻守工程现场。问题整改到位。

三、审计处理及建议

对上述问题，审计局已依法出具了审计报告，并提出了审计建

议：县医院应倒排工期，合理组织施工，加快工程建设进度，让项

目尽早验收投入使用。
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镇坪县城关镇文彩村集中安置点猛子岗至
七坪环线道路工程竣工决算审计结果

（2023年12月21日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，镇坪县审计局派出审

计组，对镇坪县城关镇文彩村集中安置点猛子岗至七坪环线道路工

程竣工决算审计。现将审计结果予以公告。

一、基本情况

镇坪县城关镇文彩村集中安置点猛子岗至七坪环线道路工程，

于2015 年 10月 21日由县发展和改革局《关于镇坪县易地扶贫移

民搬迁项目备案的通知》（镇发改发〔2015〕165号）批复立项。2016

年8月9日，镇坪县发展和改革局《关于城关镇文彩村集中安置点

猛子岗至七坪环线工程初步设计的批复》（镇发改发〔2016〕163号）

批复了该项目初步设计。项目建设主体为镇坪县城乡建设有限公司，

建设地点位于镇坪县城关镇友谊村、竹节溪村。建设内容：道路按

四级公路标准设计，全长5.107千米，路基宽度6.5米，砼路面宽

度6.0米。工程建筑安装费用概算总投资3213.50万元，资金来源：

县财政（易地扶贫移民搬迁贷款）资金1280万元，企业自筹1933.50

万元。2016年 8月11日，镇坪县城乡建设有限公司将该项目委托

镇坪县交通运输局实施。2016年 5月20日，镇坪县交通运输局与

陕西镇坪南江湖旅游扶贫开发有限公司签订包建协议书，委托南江
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湖公司为该项目建设单位，履行项目法人职责，全面负责组织项目

实施，对项目建设负总责。镇坪县交通运输局负责道路建设的指导、

监督和检查，协调落实中省补助资金和县级配套资金。

该项目由陕西恒万达交通科技发展有限公司进行施工图设计。

采用公开招标，由陕西华山路桥集团有限公司中标承建，中标金额

2717.64万元。2016年10月26日，镇坪南江湖公司与中标单位签

订了施工合同，合同金额2717.64 万元，合同工期12个月。工程

委托安康市瑞诚工程咨询有限公司为监理单位。工程实际于2017

年 8月1日开工,于2018年 9月 24日竣工。由于施工中受平镇高

速公路影响，该项目修改施工图设计，实际新修道路1.409千米。

2022年11月16日,县交通局出具了工程竣（交）工验收质量鉴定

报告,工程质量等级评定为合格。

截至审计时，镇坪县城乡建设有限公司拨付镇坪南江湖公司易

地扶贫搬迁贷款专项资金1100万元，其余资金由南江湖公司自筹。

二、审计发现的主要问题及整改情况

核减建设单位多报结算工程款110.17万元。经审计指出问题

后，县城乡建设有限公司据实办理了工程款结算。

三、审计处理情况及建议

对上述问题，审计局已依法出具了审计报告，并提出了审计建

议：加强工程现场管理，严格工程量签证和工程结算的审核把关，

节约国家建设资金。
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镇坪县一河两岸（小河片区）棚户区改造
配套基础设施项目竣工决算审计结果

（2023年12月21日公告）

根据《中华人民共和国审计法》的规定，镇坪县审计局派出审

计组，对一河两岸（小河片区）棚户区改造配套基础设施项目竣工

决算审计。现将审计结果予以公告。

一、工程项目基本情况

镇坪县一河两岸（小河片区）棚户区改造配套基础设施项

目，于2018年11月7日由镇坪县发展和改革局批复立项。2018年

11月13日，镇坪县发展和改革局《关于镇坪县一河两岸（小河片

区）棚户区改造配套基础设施初步设计的批复》（镇发改发〔2018〕

419号）批复了该项目初步设计。项目建设内容和规模：新建道路

0.82公里，铺设雨污管网、天然气管网，新建绿化、亮化设施。核

定工程总概算投资4317万元。2019年6月3日，镇坪县发展和改

革局《关于转发安康市保障性安居工程配套基础设施建设2019年奖

励项目中央预算内投资计划的通知》（镇发改发〔2019〕183号）批

复了该项目投资计划，下达中央预算内投资2000万元。

2019年 9月23日，镇坪县财政投资评审中心批复了该项目最

高限价为1916.69万元。该工程设计服务由陕西恒万达交通科技发

展有限公司中标，中标金额39万元。工程施工和监理于2019年11
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月11日进行公开招投标，工程施工由陕西盛鑫建筑安装工程有限公

司中标承建，中标金额1915.21万元。工程监理由榆林市秉源土木

工程咨询有限公司中标，中标费率1.78%。县住建局分别与中标公

司签订了施工和监理合同，合同工期360天，自2019年12月5日

至2020年11月30日。该项目实际于2020年3月6日开工，于2020

年10月20日初步竣工。2021年1月5日，县住建局组织相关单位

对项目进行了竣工初验。

截至2023年11月30日，该项目下达中央预算内资金2000万

元，实际到位资金2000万元。项目完成总投资2172.33万元。

二、审计发现的主要问题及整改情况

（一）核减建设单位结算多报工程款174.89万元。

（二）擅自变更建设内容未报相关部门审批，涉及金额1542.29

万元。

审计指出问题后，县住建局据实办理了工程款结算；剩余问题

正在积极整改中，具体整改结果由县住建局公告。

三、审计处理情况及建议

对上述问题，审计局已依法出具了审计报告，并提出了审计建

议：一是加强工程现场管理，严格工程量签证和工程结算的审核把

关，节约国家建设资金。二是严格执行项目建设立项、变更等审批

程序。遇项目建设地点、内容、标准等发生重大变更时，应按程序

上报相关部门审批。


